
Gmina Czerwonak 
ul. Źródlana 39, 62-004 Czerwonak 
e-mail: bz@czerwonak.pl          tel.: 61 65 44 204      
NIP: 777-31-29-484  REGON: 631258744 

 Nr postępowania: 271.CZ.01.2024 

Pytania wniesione przez wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami 

 

Dotyczy  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym 

bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, o jakich stanowi 

art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych p.n.: „Kompleksowa dostawa 

gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Gminy Czerwonak i podmiotów wymienionych w 

SWZ, na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.” 

Działając na podstawie art. 284 ustawy Pzp Zamawiający publikuje treść zapytań wniesionych przez 

wykonawców wraz z odpowiedziami. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie  nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego 

2. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, w przypadku przekroczenia 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

3. Dotyczy zapisu § 6 Załącznika nr 2 do SWZ, 

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar w ust. 1 do 5%, w ust. 5 do 10%. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych. 

4. Dotyczy PPG nieobjętego ochroną taryfową lub z częściową ochroną taryfową: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w 

przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie 

ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym 

samym poziomie (stała cena). 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty handlowej (dotyczy ppg rozliczanych 

wg cen rynku konkurencyjnego). 

5. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

mailto:bz@czerwonak.pl


Gmina Czerwonak 
ul. Źródlana 39, 62-004 Czerwonak 
e-mail: bz@czerwonak.pl          tel.: 61 65 44 204      
NIP: 777-31-29-484  REGON: 631258744 

 Nr postępowania: 271.CZ.01.2024 
dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi 

u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający potwierdza, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. 

adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

6. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 

obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

7. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 

umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen 

wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 

zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 

handlowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy 

taryfowej, z zastrzeżeniem, że opłata handlowa nie ulegnie zmianie w trakcie obowiązywania 

umowy.  

8. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

mailto:bz@czerwonak.pl


Gmina Czerwonak 
ul. Źródlana 39, 62-004 Czerwonak 
e-mail: bz@czerwonak.pl          tel.: 61 65 44 204      
NIP: 777-31-29-484  REGON: 631258744 

 Nr postępowania: 271.CZ.01.2024 
umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 

ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 

danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 

powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 

bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z 

cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 

1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, 

która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco 

sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 

gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 

sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 

zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby 

paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika 

Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający do postępowania dołączył aktualne oświadczenia podmiotu uprawnionego.  

Zgodnie z zapisami w załączniku nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, w par. 7 

ZMIANY DO UMOWY ust. 1.7 jest następujący zapis: „W przypadku utraty uprawnienia 

Zamawiającego do stosowania rozliczenia wg cen taryfowych/ustawowych, rozliczenie nastąpi 

wg cen rynku konkurencyjnego zaoferowanych przez Wykonawcę w złożonej pierwotnie 

ofercie, a w przypadku braku cen konkurencyjnych w ofercie, zastosowanie będzie miała 

wycena paliwa gazowego wg zasady podanej  w pkt 1.13 niniejszego ustępu”. 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

Wykonawcy? Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą 

Państwo otrzymywać eko fakturę. Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli 

Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda. 

mailto:bz@czerwonak.pl


Gmina Czerwonak 
ul. Źródlana 39, 62-004 Czerwonak 
e-mail: bz@czerwonak.pl          tel.: 61 65 44 204      
NIP: 777-31-29-484  REGON: 631258744 

 Nr postępowania: 271.CZ.01.2024 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zgodnie § 5 ROZLICZENIE ust. 8 Zamawiający przyjmie faktury ustrukturyzowane. Dodatkowo 

wyraża zgodę na przesłanie faktur drogą elektroniczną. W związku z tym dokonał zmiany zapisu 

w § 5 ROZLICZENIE ust. 8 poprzez dopisanie zdania: “).  Dopuszcza się przesyłanie faktur drogą 

mailową  na adres: faktury@czerwonak.pl. 

10. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

      Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

      Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 

11. Dotyczy: §5 ust 4 Załącznik nr 2 do SWZ - Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe 

ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza 

rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, 

które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z 

zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego 

i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do 

bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym,      

służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników  

sporządzonym przez Ministra Finansów.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu 

pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: 

”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 

rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w 

powyższym pkt. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający posiada wiedzę w powyższym zakresie. Rachunki wirtualne,  w dokumentacji 

Zamawiającego również techniczne są powiązane z rachunkiem bankowym rozliczeniowym. 

W momencie weryfikacji rachunku wirtualnego (technicznego) na stronie: 

https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka/ pojawia się komunikat: 

„Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 

mailto:bz@czerwonak.pl
https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka/


Gmina Czerwonak 
ul. Źródlana 39, 62-004 Czerwonak 
e-mail: bz@czerwonak.pl          tel.: 61 65 44 204      
NIP: 777-31-29-484  REGON: 631258744 

 Nr postępowania: 271.CZ.01.2024 
rachunków wyświetlonych na wykazie”. Zamawiający zaakceptuje treść powyższego 

komunikatu.  

12. Dotyczy: §7 ust 1 pkt 1.2  Załącznik nr 2 do SWZ   

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem 

OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność 

urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i 

niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje 

wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy 

zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody 

na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. 

Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów. 

 Z tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażaniu 

zgody przez OSD. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Wg  oceny Zamawiającego zapis w załączniku nr 2 do SWZ w par. 7 ust. 1. pkt 1.2. o brzemieniu: 

„grupy taryfowej oraz mocy umownej w celu dokonania optymalizacji parametrów dystrybucji 

lub dla zapewniania poprawnego funkcjonowania obiektu (zgodnie z jego przeznaczeniem). 

Zmiana może mieć wpływ na wartość umowy, następuje od dnia dokonania zmiany u operatora 

systemu dystrybucyjnego…”, jest wystarczający.  Jeżeli OSD nie wyrazi zgody na zmianę, to 

zmiana z poziomu osd nie zostanie wykonana. Zamawiający posiada wiedzę, że zmiany mocy 

jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego 

jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te 

paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań 

jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki 

przyłączenia. 

13. Dotyczy: §7 ust 1 pkt 1.11  Załącznik nr 2 do SWZ  - wnioskujemy o modyfikacje zapisu, tak aby 

każda kolejna zmiana nie mogła przekroczyć 10% podstawowego wolumenu gazu podanego w 

§ 1 ust. 1 Umowy.  

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, dokonał zmiany w §7 ust 1 pkt 1.11  Załącznik nr 2 do 

SWZ.   

14. Dotyczy: §7 ust 1 pkt 1.13  Załącznik nr 2 do SWZ  - prosimy o modyfikacje zapisu na treść: 

mailto:bz@czerwonak.pl


Gmina Czerwonak 
ul. Źródlana 39, 62-004 Czerwonak 
e-mail: bz@czerwonak.pl          tel.: 61 65 44 204      
NIP: 777-31-29-484  REGON: 631258744 

 Nr postępowania: 271.CZ.01.2024 
„zwiększenia ilości paliwa gazowego, w przypadku, gdy przed terminem zakończenia okresu 

trwania zamówienia (umowy) zostanie wyczerpana ilość kWh, Strony Umowy w drodze 

negocjacji cenowych dodadzą ilość paliwa gazowego niezbędną do zakończenia przedmiotowej 

umowy. Taka sytuacja odnosi się również do dodania PPG, po wyczerpaniu opcji. Zamawiający 

będzie mógł dodać PPG w drodze negocjacji cenowych, z terminem obowiązywania sprzedaży 

nie dłużej, niż do dnia obowiązywania niniejszej Umowy. Wykonawca wraz ze złożoną ofertą 

przedstawi kalkulację cen jednostkowych paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej 

(rozliczenie taryfowe) lub handlowej (rozliczenie dla cen konkurencjach). Zamawiający dokona 

oceny przedstawionej kalkulacji i ofertę zatwierdzi lub zgłosi uwagi. W przypadku gdy 

Zamawiający nie przyjmie oferty, spowoduje to rozwiązanie umowy.  Powyższa zmiana dotyczy 

zwiększenia ilości paliwa gazowego, w tym dodawania PPG. Zmiana będzie miała wpływ na 

wartość umowy, wymaga zawarcia aneksu do Umowy,” 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

W/w zmiana dotyczy zwiększenia paliwa gazowego ponad zamówienie podstawowe i opcję 

wynoszącą 10% w tym dodawanie nowych ppe. Zamawiający nie dopuszcza możliwości 

rozwiązania umowy. W sytuacji wymienionej w zdaniu pierwszym Zamawiający przyjmie ofertę 

złożoną przez Wykonawcę. 

15. Dotyczy Załącznika nr 1 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca prosi o weryfikację z ostatnimi fakturami wskazanej grupy taryfowej i o 

ewentualną zmianę grup taryfowych na poprawną dla PPG: 

8018590365500045996363 

8018590365500042351349 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o naniesienie stosownych zmian również w 

Formularzu Cenowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Przedmiot zamówienia został opracowany przez Zamawiającego z należytą starannością. 

Przedmiot zamówienia zgodny jest z danymi z bieżących faktur na podstawie, których został 

opracowany przedmiot zamówienia.  

16. Dotyczy Załącznika nr 1 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca prosi o weryfikację grup taryfowych i zużycia dla PPG, ponieważ zużycie znacząco 

odbiega od zużycia wskazanego na nw grup taryfowych w Taryfie OSD: 

8018590365500048730629 - W-4 - 1 376 kWh 

mailto:bz@czerwonak.pl


Gmina Czerwonak 
ul. Źródlana 39, 62-004 Czerwonak 
e-mail: bz@czerwonak.pl          tel.: 61 65 44 204      
NIP: 777-31-29-484  REGON: 631258744 

 Nr postępowania: 271.CZ.01.2024 
8018590365500032527495 – W-2.1 - 67 417 kWh 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o naniesienie ewentualnych zmian również w 

Formularzu Cenowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Przedmiot zamówienia został opracowany przez Zamawiającego z należytą starannością. 

Przedmiot zamówienia zgodny jest z danymi z bieżących faktur na podstawie, których został 

opracowany przedmiot zamówienia. 

W związku z udzielonymi pytaniami Zamawiający dokonał zmiany zapisów w Załączniku  nr 2  

do SWZ Projektowane postanowienia umowy. 

 

Aleksandra Adamska 

Pełnomocnik Zamawiającego 

Poznań, dnia 13 września 2024 r.  

 

mailto:bz@czerwonak.pl

		2024-09-13T12:10:12+0200




